



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ**  
**SECRETARIA DE FINANÇAS**  
**DEPARTAMENTO DE COMPRAS**

DESPACHO PROFERIDO PELO SR. SECRETÁRIO DE GOVERNO

PREGÃO PRESENCIAL RP N.º 083/2014; PROCESSO N.º 2396/2014; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA POR REGISTRO DE PREÇO.

De acordo com o Inciso X do art. 3º do Decreto nº 7.841 de 02/07/13. ADJUDICO E HOMOLOGO o certame a favor das empresas vencedoras: L&C COMERCIO DE PAPELARIA LTDA – EPP, PARA O LOTE 01, sendo: ITEM 01, no valor unit. de R\$263,03, e total de R\$15.781,80; ITEM 02, no valor unit. de R\$265,00, e total de R\$ 7.950,00; ITEM 03, no valor unit. de R\$139,13, e total de R\$8.347,80; ITEM 04, no valor unit. de R\$240,00, e total de R\$11.520,00; e ITEM 05, no valor unit. de R\$410,00, e total de R\$16.400,00; perfazendo o total do LOTE 01 no valor de R\$59.999,60; PARA O LOTE 02, sendo: ITEM 01, no valor unit. de R\$138,17, e total de R\$ 13.817,00; ITEM 02, no valor unit. de R\$132,85, e total de R\$13.285,00; ITEM 03, no valor unit. de R\$166,23, e total de R\$3.324,60; ITEM 04, no valor unit. de R\$128,67, e total de R\$2.573,40; perfazendo o total do LOTE 02 no valor de R\$33.000,00; PARA O LOTE 03, sendo: ITEM 01, no valor unit. de R\$128,68, e total de R\$ 4.632,48; ITEM 02, no valor unit. de R\$63,50, e total de R\$2.286,00; ITEM 03, no valor unit. de R\$38,00, e total de R\$3.800,00; ITEM 04, no valor unit. de R\$43,90, e total de R\$878,00; ITEM 05, no valor unit. de R\$43,90, e total de R\$878,00; ITEM 06, no valor unit. de R\$43,90, e total de R\$878,00; ITEM 07, no valor unit. de R\$37,60, e total de R\$752,00; ITEM 08, no valor unit. de R\$57,50, e total de R\$8.625,00; ITEM 09, no valor unit. de R\$ 60,00, e total de R\$6.000,00; ITEM 10, no valor unit. de R\$60,00, e total de R\$6.000,00; ITEM 11, no valor unit. de R\$60,00, e total de R\$6.000,00; ITEM 12, no valor unit. de R\$150,00, e total de R\$1.500,00; ITEM 13, no valor unit. de R\$47,50, e total de R\$4.750,00; ITEM 14, no valor unit. de R\$53,00, e total de R\$5.300,00; ITEM 15, no valor unit. de R\$53,00, e total de R\$5.300,00; ITEM 16, no valor unit. de R\$53,00, e total de R\$5.300,00; ITEM 17, no valor unit. de R\$65,00, e total de R\$2.340,00; ITEM 18, no valor unit. de R\$65,00, e total de R\$2.340,00; ITEM 19, no valor unit. de R\$120,04, e total de R\$1.440,48; perfazendo o total do LOTE 03 no valor de R\$ 68.999,96; PARA O LOTE 04, sendo: ITEM 01, no valor unit. de R\$179,00, e total de R\$3.580,00; ITEM 02, no valor unit. de R\$1.671,00, e total de R\$40.104,00; ITEM 03, no valor unit. de R\$1.671,81, e total de R\$ 40.123,44; ITEM 04, no valor unit. de R\$1.720,53, e total de R\$41.292,72; ITEM 05, no valor unit. de R\$1.923,89, e total de R\$46.173,36; ITEM 06, no valor unit. de R\$1.911,27, e total de R\$45.870,48; ITEM 07, no valor unit. de R\$1.676,02, e total de R\$40.224,48; ITEM 08, no valor unit. de R\$1.797,76, e total de R\$43.146,24; ITEM 09, no valor unit. de R\$1.660,10, e total de R\$39.842,40; ITEM 10, no valor unit. de R\$615,42, e total de R\$ 18.462,60; ITEM 11, no valor unit. de R\$599,27, e total de R\$17.978,10; ITEM 12, no valor unit. de R\$604,84, e total de R\$18.145,20; ITEM 13, no valor unit. de R\$634,47, e total de R\$19.034,10; ITEM 14, no valor unit. de R\$55,27, e total de R\$5.305,92; ITEM 15, no valor unit. de R\$52,77, e total de R\$4.432,68; ITEM 16, no valor unit. de R\$52,77, e total de R\$4.432,68; ITEM 17, no valor unit. de R\$56,95, e total de R\$4.783,80; ITEM 18, no valor unit. de R\$815,72, e total de R\$48.943,20; ITEM 19, no valor unit. de R\$636,44, e total de R\$57.279,60; ITEM 20, no valor unit. de R\$326,36, e total de R\$13.134,40; ITEM 21, no valor unit. de R\$394,36, e total de R\$ 23.661,60; ITEM 22, no valor unit. de R\$486,88, e total de R\$43.819,20; ITEM 23, no valor unit. de R\$55,96, e total de R\$5.596,00; ITEM 24, no valor unit. de R\$99,66, e total de R\$9.966,00; ITEM 25, no valor unit. de R\$ 87,46, e total de R\$8.746,00; ITEM 26, no valor unit. de R\$62,42, e total de R\$6.242,00; ITEM 27, no valor unit. de R\$60,51, e total de R\$6.051,00; ITEM 28, no valor unit. de R\$56,30, e total de R\$5.630,00; ITEM 29, no valor unit. de R\$417,70, e total de R\$5.012,40; ITEM 30, no valor unit. de R\$122,10, e total de R\$9.768,00; ITEM 31, no valor unit. de R\$446,00, e total de R\$31.220,00; ITEM 32, no valor unit. de R\$180,79, e total de R\$ 14.463,20; ITEM 33, no valor unit. de R\$73,96, e total de R\$4.437,60; ITEM 34, no valor unit. de R\$90,53, e total de R\$5.431,80; ITEM 35, no valor unit. de R\$91,04, e total de R\$1.092,48; ITEM 36, no valor unit. de R\$107,00, e total de R\$1.284,00; ITEM 37, no valor unit. de R\$178,30, e total de R\$2.139,60; ITEM 38, no valor unit. de R\$ 189,80, e total de R\$3.226,60; ITEM 39, no valor unit. de R\$110,05, e total de R\$1.320,60; ITEM 40, no valor unit. de R\$210,90, e total de R\$2.530,80; ITEM 41, no valor unit. de R\$528,63, e total de R\$5.286,30; ITEM 42, no valor unit. de R\$113,71, e total de R\$1.364,52; ITEM 43, no valor unit. de R\$157,49, e total de R\$1.889,88; ITEM 44, no valor unit. de R\$150,83, e total de R\$10.558,10; ITEM 45, no valor unit. de R\$148,61, e total de R\$ 10.402,70; ITEM 46, no valor unit. de R\$815,00, e total de R\$815.000,00; ITEM 47, no valor unit. de R\$76,60, e total de R\$1.532,00; ITEM 48, no valor unit. de R\$92,75, e total de R\$1.855,00; ITEM 49, no valor unit. de R\$ 347,45, e total de R\$20.847,00; ITEM 50, no valor unit. de R\$1.113,10, e total de R\$2.226,20; ITEM 51, no valor unit. de R\$1.004,29, e total de R\$2.008,58; ITEM 52, no valor unit. de R\$960,19, e total de R\$1.920,38; ITEM 53, no valor unit. de R\$965,72, e total de R\$1.931,44; ITEM 54, no valor unit. de R\$77,52, e total de R\$1.860,48; ITEM 55, no valor unit. de R\$103,25, e total de R\$2.478,00; ITEM 56, no valor unit. de R\$150,46, e total de R\$ 6.018,40; ITEM 57, no valor unit. de R\$105,08, e total de R\$4.203,20; ITEM 58, no valor unit. de R\$109,78, e total de R\$4.391,20; ITEM 59, no valor unit. de R\$108,90, e total de R\$4.356,00; ITEM 60, no valor unit. de R\$152,13, e total de R\$13.691,70; ITEM 61, no valor unit. de R\$163,42, e total de R\$14.707,80; ITEM 62, no valor unit. de R\$1.021,76, e total de R\$2.043,52; ITEM 63, no valor unit. de R\$994,28, e total de R\$1.988,56; ITEM 64, no valor unit. de R\$ 972,91, e total de R\$ 1.945,82; ITEM 65, no valor unit. de R\$962,95, e total de R\$1.925,90; ITEM 66, no valor unit. de R\$893,46, e total de R\$10.721,52; ITEM 67, no valor unit. de R\$829,98, e total de R\$ 9.959,76; ITEM 68, no valor unit. de R\$897,00, e total de R\$10.764,00; ITEM 69, no valor unit. de R\$863,00, e total de R\$10.356,00; ITEM 70, no valor unit. de R\$172,18, e total de R\$4.132,32; ITEM 71, no valor unit. de R\$ 127,95, e total de R\$3.070,80; ITEM 72, no valor unit. de R\$128,58, e total de R\$3.085,92; ITEM 73, no valor unit. de R\$124,22, e total de R\$2.981,28; ITEM 74, no valor unit. de R\$45,99, e total de R\$2.759,40; ITEM 75, no valor unit. de R\$44,91, e total de R\$2.694,60; ITEM 76, no valor unit. de R\$1.135,00, e total de R\$13.620,00; ITEM 77, no valor unit. de R\$1.124,00, e total de R\$13.488,00; ITEM 78, no valor unit. de R\$1.045,00, e total de R\$ 12.540,00; ITEM 79, no valor unit. de R\$1.145,00, e total de R\$13.740,00; ITEM 80, no valor unit. de R\$120,00, e total de R\$7.200,00; ITEM 81, no valor unit. de R\$142,09, e total de R\$8.525,40; perfazendo o total do LOTE 04 no valor de R\$1.809.999,96; PARA O LOTE 05, sendo: ITEM 01, no valor unit. de R\$117,30, e total de R\$ 4.692,00; ITEM 02, no valor unit. de R\$161,84, e total de R\$9.710,40; ITEM 03, no valor unit. de R\$2.421,01, e total de R\$58.104,24; ITEM 04, no valor unit. de R\$390,48, e total de R\$11.714,40; ITEM 05, no valor unit. de R\$ 643,13, e total de R\$3.215,65; ITEM 06, no valor unit. de R\$2.317,51, e total de R\$23.175,10; ITEM 07, no valor unit. de R\$635,00, e total de R\$215.900,00; ITEM 08, no valor unit. de R\$1.560,00, e total de R\$156.000,00; ITEM 09, no valor unit. de R\$200,17, e total de R\$10.008,50; ITEM 10, no valor unit. de R\$104,13, e total de R\$ 1.249,56; ITEM 11, no valor unit. de R\$ 280,59, e total de R\$ 5.611,80; ITEM 12, no valor unit. de R\$139,54, e total de R\$13.954,00; ITEM 13, no valor unit. de R\$309,92, e total de R\$12.396,80; ITEM 14, no valor unit. de R\$ 135,24, e total de R\$4.057,20; ITEM 15, no valor unit. de R\$529,00, e total de R\$79.350,00; ITEM 16, no valor unit. de R\$879,00, e total de R\$8.790,00; ITEM 17, no valor unit. de R\$837,00, e total de R\$92.070,00; perfazendo o total do LOTE 05 no valor de R\$ 709.999,65; PARA O LOTE 06, sendo: ITEM 01, no valor unit. de R\$263,10, e total de R\$5.262,00; ITEM 02, no valor unit. de R\$325,00, e total de R\$6.500,00; ITEM 03, no valor unit. de R\$259,00, e total de R\$5.180,00; ITEM 04, no valor unit. de R\$304,00, e total de R\$3.648,00; ITEM 05, no valor unit. de R\$408,00, e total de R\$13.872,00; ITEM 06, no valor unit. de R\$443,00, e total de R\$ 22.150,00; ITEM 07, no valor unit. de R\$494,00, e total de R\$11.856,00; ITEM 08, no valor unit. de R\$278,00, e total de R\$5.560,00; ITEM 09, no valor unit. de R\$374,10, e total de R\$4.482,00; ITEM 10, no valor unit. de R\$ 445,00, e total de R\$10.680,00; ITEM 11, no valor unit. de R\$1.540,00, e total de R\$ 15.400,00; perfazendo o total do LOTE 06 no valor de R\$145.000,00; sendo o total geral dos lotes: 01,02,03,04,05, e 06 no valor de R\$ 2.826.999,17; HOPEMIX SUPRIMENTOS E SERVIÇOS LTDA – EPP, PARA O LOTE 07, sendo: ITEM 01, no valor unit. de R\$ 47,15, e total de R\$707,25; ITEM 02, no valor unit. de R\$11,64, e total de R\$ 6.984,00; ITEM 03, no valor unit. de R\$ 1,98, e total de R\$1.188,00; ITEM 04, no valor unit. de R\$2,94, e total de R\$1.764,00; ITEM 05, no valor unit. de R\$2,29, e total de R\$1.374,00; ITEM 06, no valor unit. de R\$ 5,94, e total de R\$ 3.564,00; ITEM 07, no valor unit. de R\$ 236,52, e total de R\$ 4.730,40; ITEM 08, no valor unit. de R\$ 65,92, e total de R\$ 3.296,00; ITEM 09, no valor unit. de R\$ 86,35, e total de R\$ 2.590,50; perfazendo o total do LOTE 07 no valor de R\$ 26.198,15.

EDILSON DE PAULA OLIVEIRA - SECRETÁRIO DE GOVERNO